Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040300205

205

Nº 64, quinta-feira, 3 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025 - SRP

PA 38/2024. Menor preço global por lote. Sessão pública: dia 16/04/25 às 10h. Objeto:
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar, visando atender a frota
de veículos leves, pesados e maquinas da prefeitura. Edital: www.bll.org.br e
www.teodorosampaio@ba.gov.br.

Teodoro Sampaio-BA, 2 de abril de 2025.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Agente de contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP - n° 007/2025, Processo Administrativo
052/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: Contratação de empresa visando futura
e eventual aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação publica do
município de Umburanas - BA. Sessão de Abertura: às 09:30h do dia 15/04/2025 e será
realizada no BNC Bolsa Nacional de Compras - https://bnc.org.br/. Maiores informações
através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital
pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas, BNC ou na sede Prefeitura Municipal
de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas-BA, 2 de abril de 2025.
WERGUY MATIAS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

O Município de Várzea do Poço torna público que às 09h30m do dia
17/04/2025, acontecerá a Licitação na modalidade PE nº 003/2025, através da plataforma:
https://licitanet.com.br, objetivando a prestação de serviços de gerenciamento do
abastecimento de combustíveis, com cartão magnético com chip ou superiores, para frota
de veículos (próprios e/ou locados) em atendimento à Prefeitura de Várzea do Poço/BA.

Várzea do Poço, 2 de abril de 2025.
MANOEL ROBERTO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Homologação do Pregão Eletrônico nº 002/2025, objetivando o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
Confecção/Execução dos Serviços em Material Gráfico Diversos, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal Várzea da Roça - Bahia e suas Secretarias Municipais.
Empresas vencedoras: GRÁFICA PRINTT LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 14.917.136/0001-
75, R$ 717.671,68, EVOLUTION SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob
nº 52.150.502/0001/00, R$ 111.265,20.

Várzea da Roça - BA, 2 de abril de 2025
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Objetivo: RP para futura/eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de
informática, a fim de atender as demandas das Secretarias Municipais de Várzea da Roça
- Bahia. Data da sessão: 16/04/2025 às 09h00, através da plataforma:
https://licitanet.com.br. Danillo Santos Sales Rios - Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Objetivo: RP para futura/eventual contratação de empresa para aquisição de itens de
açougue, a fim de atender as demandas das Secretarias Municipais de Várzea da Roça - Bahia.
Data da sessão: 16/04/2025 às 14h00, através da plataforma: https://licitanet.com.br.

Várzea da Roça - BA, 2 de abril de 2025.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

No uso de suas atribuições, comunica aos interessados que fará realizar no dia 17
de abril de 2025 às 10:00h, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 002/2025, Tipo
Menor Lance, para contratação de empresa para prestação de serviços de administração,
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis, lubrificantes, fornecimento de cartão de
combustível, bem como serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, para
atender a frota da prefeitura municipal de wagner/ba, através de rede de estabelecimentos
credenciados, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão
da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tecnologia smart) ou cartão com tarja
magnética, vide processo administrativo nº. 2025/14694517-037, cujo qual estava suspenso
desde o dia 10/02/2025 para retificação.

Os interessados deverão apresentar as propostas de preços e os documentos de
habilitação nos termos do edital e seus anexos no endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Wagner-BA, 2 de abril de 2025.
LUIZ ANTONIO VIEIRA DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

O Município de Xique-Xique, através da Secretaria de Administração,
planejamento e finanças, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025. Processo Administrativo nº 125/2024. Tipo:
Menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de
expediente para entrega diária a fim de atender as necessidades das Secretarias do
Município de Xique-Xique/Bahia. Sessão de abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do
dia 16 de abril de 2025 e será realizada na forma eletrônica. Local da sessão:
https://bll.org.br/. Mais informações através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com
e/ou tel. (74) 3661-1556. O edital está disponível na plataforma: https://bll.org.br/ no
DOM: http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Xique - Xique-BA, 2 de abril de 2025.
MAX MAURICIO NASCIMENTO OLIVEIRA

Secretário de Administração e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Município de Xique-Xique, através da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2025 (Inversão de Fases). Processo Adm. nº
142/2024. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
confecção e fornecimento de uniformes escolares padronizados e personalizados para os
alunos da Rede Municipal de ensino do Município de Xique-Xique/Bahia. Sessão de
abertura: 17 de abril de 2025 às 09h30min (horário de Brasília). Local da sessão:
https://bll.org.br/. Mais informações através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com
e/ou tel. (74) 9 8848-6595. O edital está disponível no site: https://bll.org.br/,
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

Xique - Xique-BA, 2 de abril de 2025.
SOANE ALMEIDA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

Processo administrativo: 023/2025. Objeto da contratação: Contratação de serviços de
publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o conjunto
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,
a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da
execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a públicos de interesse. Data de
disponibilização do edital: 03/04/2025, às 08:00 no site
https://cmcruzdasalmas.portaliop.org.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Abertura da 1ª sessão pública: 28/05/2025, às 10:00h. Local: Sala de Licitação, situado na
Sede do Poder Legislativo de Cruz das Almas, situado na Rua João Gustavo Silva, 129 - Centro,
Cruz das Almas-Ba. Informações pelo telefone: 75 3312.1741 de segunda sexta, das 08:00 às
12:00 e das 13:00 às 17:00hs, ou pelo e-mail licitacaocamaracruzdasalmas@gmail.com.

Cruz das Almas-BA, 2 de abril de 2025.
MARIO FIUZA PASSOS

Agente de Contratação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2502.01/2025 - PE

Do Tipo: Menor Preço - Nº Processo: 2502.01/2025. Origem da Licitação:
Aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Alcântaras/CE. Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2025
no site http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/. Abertura das Propostas:
16/04/2025 às 08h00 no site m2atecnologia.com.br. O edital na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados para consulta no portal de Licitações do Tribuna de Contas do
Estado do Ceará e no sítio oficial do Município, o m2atecnologia.com.br, e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do TCE-
CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (88) 36401033.

Alcântaras, 2 de abril de 2025
CHARLLYS ALCÂNTARAS SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.04.01/2025.05

O Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Abril de 2025, às 09h00min,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 01.04.01/2025.05, para o
seguinte objeto: Locação de veículos diversos, com condutor, para atender as necessidades
das diversas Secretarias e Autarquias do Município de Amontada, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada/CE, 2 de Abril de 2025
PAULO BERG MELGAÇO

Chefe de Gabinete.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025 - CR

O Setor e Licitação e contratação no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados que estará realizando Credenciamento cujo
Objeto é Credenciamento de Empresa especializada visando a Prestação de Serviços no
Desenvolvimento de Trabalhos de Regularização Fundiária - REURB Especial Habilitada para
Elaboração de Termo de Cooperação Técnica para Regularização Fundiária em Áreas do
Município de Aratuba-CE, conforme Lei Federal Nº 13.465/2017, Lei Federal N°
13.019/2014, através da Secretaria de Obras e Urbanismo de Aratuba. Os documentos
deverão ser entregues até as 10hs do dia 28 de abril de 2025 na sede da Comissão de
licitação/Contratação. Rua Júlio Pereira, 304 - CEP 62.762-000 - Aratuba - CE.

Aratuba - CE, 2 de abril de 2025
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Agente de Contratação do Município de Aratuba/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
AVISO DE CHAMADA PÚBICA Nº 2025.04.02.1

Chamada Púbica Nº 2025.04.02.1. A Secretaria de Educação de Barro torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a Chamada Pública que tem
como objetivo o fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE. Os interessados deverão apresentar a documentação no
período de 04/04/2025 à 30/04/2025, no horário das 07h00min às 13h00min na sede
da Secretaria Municipal de Educação de Barro/CE, situada à Rua José Vieira das Neves,
nº 33, Vila Gonzaga, Barro/CE. Maiores informações na Secretaria Municipal de
Educação de Barro/CE, das 07h00min às 13h00min ou pelo telefone (88) 9.9469-6002,
no e-mail: seduc.educacao.@barro.ce.gov.br e no site: www.barro.ce.gov.br.

Barro/CE, 2 de abril de 2025
FRANCISCA MARIA DE ALBUQUERQUE FEITOSA

Secretária Municipal de Educação.

		2025-04-03T08:59:01-0300